
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «01» апреля 2019 г. N° 52

Об утверждении документации по противодействию коррупции

На основании Федерального закона Российской Федерации «О 
противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273 -  ФЗ, в рамках 
выполнения антикоррупционных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Порядок уведомления о возможности 

возникновения конфликта интересов, действий сотрудников, направленных на его 
предотвращение, и определения ответственности за совершение коррупционных 
правонарушений (Приложение №1).

2. Утвердить и ввести в действие Порядок информирования работниками 
работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений
и порядка рассмотрения таких сообщений (Приложение №2).

3. Утвердить и ввести в действие Порядок информирования работодателя о 
ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными 
лицами и порядка рассмотрения таких сообщений (Приложение №3).

4. Утвердить и ввести в действие Порядок информирования работниками 
работодателя о возникновении личной заинтересованности и порядка 
урегулирования выявленного конфликта интересов (Приложение №4).

5. Утвердить и ввести в действие Положение о конфликте интересов, 
декларации о конфликте интересов (Приложение №5).

6. Утвердить Карту коррупционных рисков (Приложение № 6).
7. Утвердить и ввести в действие Порядок оценки коррупционных рисков 

деятельности МБДОУ «Детский сад № 16» (Приложение N° 7).
8. Утвердить и ввести в действие Комплекс мер по устранению или 

минимизации коррупционных рисков в МБДОУ «Детский сад № 16», 
(Приложение № 8).

9. Утвердить и ввести в действие Порядок защиты работников, сообщивших 
о коррупционных правонарушениях от формальных и неформальных санкций 
(Приложение N° 9).

10. Утвердить и ввести в действие Кодекс этики служебного поведения 
работников МБДОУ «Детский сад № 16» (Приложение № 10).

11. Утвердить и ввести в действие Положение по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов в MI :ад № 16»

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»

(Приложение № 11).
12. Контроль за исполнением настоящего щ собой.

.Ю. Дрягина


